МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                       АДМИНИСТРАЦИИ  ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ
от 08.02.2017г.                                                                                               № 14-ОД
Об итогах муниципального этапа конкурса «Учитель года-2017»
В соответствии с приказом МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района» № 85-ОД от 30 декабря 2016 года 7-8  февраля 2017 года на базе МКУ ДО ДДТ пгт. Тужа, МКОУ СОШ с УИОП пгт Тужа, МКДОУ детский сад «Сказка», КОГОБУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителе «Средняя школа-интернат тпг Тужа»  был проведён муниципальный этап конкурса «Учитель года-2017». В конкурсе принимали участие  педагогические работники из 3 образовательных учреждений Тужинского района в двух номинациях «Учитель года» и «Воспитатель года». Конкурсантами были представлены все конкурсные испытания в соответствии с Положением   проведения муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2017».  На основании решения жюри конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями муниципального этапа конкурса «Учитель года -2017» в
номинации «Учитель года»  Щучинову Елену Васильевну, учителя начальных классов МКОУ СОШ с УИОП пгт Тужа  и Меньшикову Елену Юрьевну, воспитателя МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа и  наградить грамотоми и  ценными призами.
2. Считать призером муниципального этапа конкурса «Учитель года -2017»  в номинации «Учитель года» Новикову Юлию Викторовну, учителя немецкого языка МКОУ СОШ с Ныр  и наградить грамотой и ценным призом.
3. Руководителю МКОУ СОШ с  УИОП пгт Тужа  направить для участия в окружном этапе  конкурса «Учитель года - 2017»  в номинации «Учитель года» Щучинову Елену Васильевну учителя начальных классов.
4. Объявить благодарность администрации МКОУ СОШ с УИОП пгт. Тужа (руководитель А.В.Новикова), МКОУ СОШ с. Ныр ( руководитель Тохтеева Н.Г.), МКДОУ детский сад «Сказка» (руководитель Ренжина Т.Л.) за подготовку конкурсантов муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2017».
5. Объявить благодарность за активную работу членам профессионального жюри Свинцовой С.Ю., заместителю директора по учебной работе МКОУ СОШ с УИОП пгт. Тужа,  Вахрушевой Светлане Алексеевне, директору МКОУ ООШ с. Пачи, Репиной Людмиле Николаевне, учителю немецкого языка МКОУ ООШ с Пачи, Марьиной Н. А., заведующей  МКДОУ детский сад «Родничок», Козловой В.В., воспитателю МКДОУ детский сад «Сказка».
6. Руководителям образовательных учреждений по результатам работы  педагогов за год выдвинуть победителей на муниципальный этап конкурс «Учитель года – 2018» и спланировать в 2017-2018 году обязательное прохождение претендентами на участие в конкурсе курсовой подготовки.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по учебной работе Г.В.  Ахтулову.

Начальник управления  	                З.А.Андреева